
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA - UFSM

Processo Seletivo dos Colégios da UFSM 2026 - Cursos Técnicos subsequentes ao Ensino Médio
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

Lista Preliminar dos Aptos da Lista de Espera

Técnico em Administração - NoiteCurso:

Situação: Apto para a lista de espera

AC - Ampla Concorrência

Inscrição Nome candidato Pontuação Ordem

701 DEISE DA ROSA CAVALHEIRO 21 1

46 TATIANE DA SILVA GRIGOLO 21 2

623 GABRIEL CARVALHO DA FONSECA 21 3

202 MATEUS FREITAS SCHMIDT 20 4

483 JOAO PEDRO CECHIN DE LIMA 20 5

173 JUCIARA DA SILVA TEIXEIRA 20 6

553 AXIEL CORREA BUENO 20 7

910 LUIZ HENRIQUE RIGAO RIGHI 20 8

939 SILVIA SIMONE RODRIGUES NUNES FLORES 18 9

449 ELEN DOS SANTOS DIAS 18 10

159 HIVENS CARDOSO ROSA 18 11

307 LETICIA MONTEIRO ASSUMPCAO 17 12

154 SILVANA KIEFER DE OLIVEIRA 17 13

694 LAURA KESSILIN DA ROSA SCHEFFER 17 14

225 ANDRESSA MATIAS DE SOUZA 17 15

557 MURILO ANTONIEL ALMEIDA DOS SANTOS 17 16

518 NICOLI ROBERTA SCHLEY 17 17

693 GABRIELA ALVES SALDANHA 17 18

904 DEBORA GENIFER HORN GOMES 16 19

310 PAULA ANDREIA MACHADO DE DEUS 16 20

749 ISABELA PORTO DA ROSA 16 21

979 JULIANA BEATRIZ RECKZIEGEL 16 22

117 LUANA MEDEIROS TEIXEIRA 16 23

605 MIKAELLE HOFMANN MENDES DA SILVA 15 24

615 CAROLAINI YASMIN FERRAZ DOS SANTOS 15 25

40 LINEA JOLIE MARQUES DIAS 15 26

609 CHAYANE MICKELEN CARGNIN 15 27

635 RAFAEL RODRIGUES DA CRUZ 14 28

56 KASSIANE DOS SANTOS TAVARES 14 29

169 EVELIN SOARES ROCHA 14 30

770 ANA LUIZA DRUZIAN DA SILVA 14 31

54 DENIZE OLIVEIRA DOS SANTOS 14 32

354 AMANDA NUNES DA ROSA 14 33

101 BRUNA MATIAS DE SOUZA 13 34

231 GUILHERME TEIXEIRA MEDEIROS 13 35

572 SUZANE COMIN 13 36

715 RODRIGO RODRIGUES DA CRUZ 13 37

620 DIENIFER FREITAS SILVEIRA 12 38

245 MARINES DEPRA 12 39

527 OTHAVIO BASTOS COMIN 12 40

174 FERNANDA SILVESTER AZOLIN 11 41

152 JULIANE COSTA COELHO 10 42

602 EMILY RAISSA DOS SANTOS DIAS 10 43



UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA - UFSM

Processo Seletivo dos Colégios da UFSM 2026 - Cursos Técnicos subsequentes ao Ensino Médio
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

Lista Preliminar dos Aptos da Lista de Espera

Técnico em Administração - NoiteCurso:

Situação: Apto para a lista de espera

AC - Ampla Concorrência

Inscrição Nome candidato Pontuação Ordem

971 MARTA APARECIDA CECHIN DE SIQUEIRA 10 44

430 CAMILA CAMPARA XAVIER 10 45

771 JULIA CAMILI FLORES DA SILVA 9 46

604 JOAO VICTOR HOFMANN DE OLIVEIRA 7 47

LI_EP - Ensino Fundamental em Escola Pública - Independente Renda

Inscrição Nome candidato Pontuação Ordem

694 LAURA KESSILIN DA ROSA SCHEFFER 17 1

605 MIKAELLE HOFMANN MENDES DA SILVA 15 2

609 CHAYANE MICKELEN CARGNIN 15 3

54 DENIZE OLIVEIRA DOS SANTOS 14 4

602 EMILY RAISSA DOS SANTOS DIAS 10 5

52Total de Candidatos:



UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA - UFSM

Processo Seletivo dos Colégios da UFSM 2026 - Cursos Técnicos subsequentes ao Ensino Médio
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

Lista Preliminar dos Aptos da Lista de Espera

Técnico em Agropecuária - ManhãCurso:

Situação: Apto para a lista de espera

AC - Ampla Concorrência

Inscrição Nome candidato Pontuação Ordem

653 GIOVANA INDA RAMOS DA SILVA 13 1

236 ARTHUR MOZZAQUATRO 11 2

220 VICTOR MATHEUS HOPPE 10 3

562 CARINE TONETTO BORTOLUZZI 8 4

677 GUSTAVO SOARES DA SILVA 6 5

5Total de Candidatos:
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Processo Seletivo dos Colégios da UFSM 2026 - Cursos Técnicos subsequentes ao Ensino Médio
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

Lista Preliminar dos Aptos da Lista de Espera

Técnico em Contabilidade - NoiteCurso:

Situação: Apto para a lista de espera

AC - Ampla Concorrência

Inscrição Nome candidato Pontuação Ordem

535 JOAO VICTOR FRAGOSO HEYDT 16 1

362 LUANA RAMOS DOS SANTOS 15 2

280 JOICE AMALIA FLORES DE LARA 13 3

185 SAMUEL NASCIMENTO DOS SANTOS 11 4

291 STEVAN SORTICA BONINE 11 5

391 MILENA PALMEIRO BORGES 1 6

6Total de Candidatos:
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Processo Seletivo dos Colégios da UFSM 2026 - Cursos Técnicos subsequentes ao Ensino Médio
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

Lista Preliminar dos Aptos da Lista de Espera

Técnico em Enfermagem - ManhãCurso:

Situação: Apto para a lista de espera

AC - Ampla Concorrência

Inscrição Nome candidato Pontuação Ordem

346 PABLO ARTUR DOS SANTOS BUGS 21 1

425 LUIZA SCHMATZ SOARES 20 2

463 JOAO PEDRO ZIMMERMANN FLORES 20 3

249 ARTHUR MARCOS ALVES KIRCHHOF ABRANTES 20 4

726 RAIANY TRINDADE DE PAULA 19 5

333 LUIZA SCHLESNER EHLE 19 6

708 YASMIN DE MORAIS PINTO 18 7

64 MAURILIA ESPINDOLA DE MATTOS 18 8

442 ANDRIELI DA SILVA CECHIN 17 9

755 GLENDA DOS SANTOS ALVES 17 10

147 SHIRLEI JEANE FREITAS DOS SANTOS 17 11

537 MARIA ELISA MARTINS PEREIRA 17 12

389 CASSIA TRINDADE SOUZA 17 13

820 EMANUELLY MARQUES DIAS 17 14

683 GIOVANNA ILHA DE SIQUEIRA 16 15

337 MARIA FERNANDA MACHADO DOS SANTOS 16 16

736 CASSANDRA CORREA DIAS 16 17

794 MARIELY MARTINS FAGUNDES 16 18

870 NELI DE LOURDES CEOLIN CRESTANI 16 19

503 KAUANY DA COSTA CHAVES 16 20

728 JULYA BANDEIRA DA SILVA 15 21

298 JHENYFER LAHANNA VIEIRA MARQUES 15 22

998 GABRIELE RAMOS SUTEL DE OLIVEIRA 15 23

825 NATHALYA GONCALVES FERREIRA 14 24

819 SAMILLY DE AVILA STOFFEL 14 25

913 ALISSANDRA LOPES REGINATO 14 26

520 CAROLINE BARBIERI 13 27

408 VANESSA CODEN DA SILVA 13 28

77 ANELISE DA LUZ 13 29

633 ALISSA DA SILVA PIRES 12 30

780 DOUGLAS FABIANO DE SOUZA 12 31

900 RENATA TERRA DE OLIVEIRA 12 32

434 DANIELLE IENSEN FOGACA RIBEIRO 12 33

707 INGRID DE FATIMA DA SILVA BONEZ 12 34

875 ROZICLER MEDIANEIRA MARODIN DE JESUS 11 35

452 BRUNA FAGUNDES RODRIGUES 11 36

108 CAMILA XAVIER DA SILVEIRA 11 37

479 TAINA CATARINE ALVES VALCANOVER 11 38

239 PRISCILA DA ROSA TAVARES 11 39

348 LARISSA LORENSI COLUSSO 11 40

205 ROSANA VITORIA DUARTE MOTTA 10 41

762 VERONICA CAIANE FERREIRA 10 42

845 ANA BEATRIZ DO NASCIMENTO SILVA 9 43



UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA - UFSM

Processo Seletivo dos Colégios da UFSM 2026 - Cursos Técnicos subsequentes ao Ensino Médio
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

Lista Preliminar dos Aptos da Lista de Espera

Técnico em Enfermagem - ManhãCurso:

Situação: Apto para a lista de espera

AC - Ampla Concorrência

Inscrição Nome candidato Pontuação Ordem

680 YASMIN WAEL SHUKRI HARFOUSH 9 44

594 LIRIELLE FRAGA CONCARI 6 45

LI_EP - Ensino Fundamental em Escola Pública - Independente Renda

Inscrição Nome candidato Pontuação Ordem

333 LUIZA SCHLESNER EHLE 19 1

442 ANDRIELI DA SILVA CECHIN 17 2

755 GLENDA DOS SANTOS ALVES 17 3

537 MARIA ELISA MARTINS PEREIRA 17 4

389 CASSIA TRINDADE SOUZA 17 5

820 EMANUELLY MARQUES DIAS 17 6

683 GIOVANNA ILHA DE SIQUEIRA 16 7

337 MARIA FERNANDA MACHADO DOS SANTOS 16 8

794 MARIELY MARTINS FAGUNDES 16 9

870 NELI DE LOURDES CEOLIN CRESTANI 16 10

503 KAUANY DA COSTA CHAVES 16 11

298 JHENYFER LAHANNA VIEIRA MARQUES 15 12

520 CAROLINE BARBIERI 13 13

408 VANESSA CODEN DA SILVA 13 14

77 ANELISE DA LUZ 13 15

633 ALISSA DA SILVA PIRES 12 16

780 DOUGLAS FABIANO DE SOUZA 12 17

108 CAMILA XAVIER DA SILVEIRA 11 18

762 VERONICA CAIANE FERREIRA 10 19

845 ANA BEATRIZ DO NASCIMENTO SILVA 9 20

LI_PPI - Ensino Fundamental em Escola Pública - Independente Renda - PPI

Inscrição Nome candidato Pontuação Ordem

337 MARIA FERNANDA MACHADO DOS SANTOS 16 1

77 ANELISE DA LUZ 13 2

762 VERONICA CAIANE FERREIRA 10 3

LB_EP - Ensino Fundamental em Escola Pública - Baixa Renda

Inscrição Nome candidato Pontuação Ordem

442 ANDRIELI DA SILVA CECHIN 17 1

537 MARIA ELISA MARTINS PEREIRA 17 2

389 CASSIA TRINDADE SOUZA 17 3

820 EMANUELLY MARQUES DIAS 17 4

794 MARIELY MARTINS FAGUNDES 16 5

870 NELI DE LOURDES CEOLIN CRESTANI 16 6

503 KAUANY DA COSTA CHAVES 16 7

298 JHENYFER LAHANNA VIEIRA MARQUES 15 8

408 VANESSA CODEN DA SILVA 13 9

633 ALISSA DA SILVA PIRES 12 10

780 DOUGLAS FABIANO DE SOUZA 12 11

845 ANA BEATRIZ DO NASCIMENTO SILVA 9 12
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Processo Seletivo dos Colégios da UFSM 2026 - Cursos Técnicos subsequentes ao Ensino Médio
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Lista Preliminar dos Aptos da Lista de Espera

Técnico em Enfermagem - ManhãCurso:

80Total de Candidatos:
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Processo Seletivo dos Colégios da UFSM 2026 - Cursos Técnicos subsequentes ao Ensino Médio
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

Lista Preliminar dos Aptos da Lista de Espera

Técnico em Fruticultura EADCurso:

Situação: Apto para a lista de espera

AC - Ampla Concorrência

Inscrição Nome candidato Pontuação Ordem

958 SALETE SELLI RUOSO 12 1

962 SANDRA VESTENA MURARO 12 2

98 PATRICIA OLIVEIRA DOS SANTOS 11 3

216 JOICE PEREIRA DA MOTA 9 4

4Total de Candidatos:
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Processo Seletivo dos Colégios da UFSM 2026 - Cursos Técnicos subsequentes ao Ensino Médio
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

Lista Preliminar dos Aptos da Lista de Espera

Técnico em Zootecnia - ManhãCurso:

Situação: Apto para a lista de espera

AC - Ampla Concorrência

Inscrição Nome candidato Pontuação Ordem

177 PATRICIA DOTTO GUERRA 13 1

331 BRUNA MEDEIROS AYRES 11 2

893 HELENA RODRIGUES BARRETO 8 3

3Total de Candidatos:


